OBJETO:

"CONTRATAR LA CONSULTORIA PARA DISENAR EL SISTEMA DE GESTION.DE SEGURIDAD D5 LA INFORMACION {SGSI| PARA'LA JEP, CUMFLIENDO GON LA NORMA 150 27008, ELMODELG-DE SEGURIDAD Y PRlVACIDAD DELA
SNFORMACION (HSPD) Y LOS LINEAMIENTOS DE LA ESTRATEGIA GOBIERNO DIGITAL :

CORDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER TEGHICC

CUMPLE{NO
CUMPLE

FOLIOS

CBSERVACIONES

CoNctusion

2.3,1.De la Firma

Disefio e implementacidn de up 5GSI canforme 4 la norma 1502700,

CUMPLE

80

Contrate Impranta Nacidpal |-

Ejecuciénde la totalidad-de |as sigulentes actividades:

- Disenio de un G5! o Implementacién de normas somo 15027001

CUMPLE

81

Contrato Imprenta Naciona |-

- Desarroliodi Arquitectura de Segutidad de la informacidn

CUMPLE

85

Cantrato Minsalud

- Elahoracion e implemantatidn de Politicas de Seguridad

CUMPLE

85

Contrate Nexura

-Trabajos de Ethical Hacking

CUMPLE

98’

Contratc Naxura

- Trabajos de Monitareo y Atencién de [ncidentas da Seguridad

CUMPLE

99

Contrate Nexura

El proponente deberd acreditdr dicha experientla mediante Ja
presentzcion de maximo ¢ince- (5] certificaciones de contratos,
suscritos, infciados ejecutados y terminados; dentro de los Ultimos
cince (05} afios contados desde la fecha de cierre delpragesede
seleccidn,

CUMPLE

62-105

v cuyp valor sumado sea igual o superior al'150% del presupuesto
oficial del praceso, Las certificaciones de éxperiencia se.consideran
expedidas bajofa gravedad def juramento v deberan relaclonarse
en el Formato 01 da! prasante AP,

CUMPLE

62-105

Una-de las cinco {3) certificaciones aportadas deberd acraditar |2
prastacian de servicios de consultoria en DISERD £
IMPLEMENTACION DE UN SGS| CONFORME A LA NGRMA
15027001 con un valor igusl o superier al 60% del presupuesto
estimado del proceso exprasado-en SMMLY,

CUMPLE

62

‘Contrato MinSalud

2:3.2.0el
£quipa de
Trabajo-

FORMATO DE EQUIPO

Para ser habfiitado en el procese, el proponente.debe prasentar en
su prapuesta, el FORMATO No, 7 EQUIPQ DE TRABAJD, en el cual
se camprometa a contar con él.equipo de trabaje mintmo
requerida; adicionalmente deberd prasentar-una carta de
confirmacitn de disponibilidad de cada une de los profesionales.
propuestos y acompaiiatla son'la heja de vida y los soportes de
acreditacion de formaclén académica y experiencia de.cada uno de
los integrantes da) parsonal.

_NO CUMPLE

70-172

£] proponente dabe remitir

¢l Formato 07 daf Consultor |

Uder an Seguridad,

relaciopanda (4 totalidad de

axperfencias-certificadas. en
fa propuesta.

Gerente de
Proyecio

Formacign
académica

Prefesienal en ingenieria die Sistemas, o Elegtranica & relactonadas.
Posgrade en Gerencia de Proyactos, o en Sepuridad da fa
infarmacian, o Sepuridad informitica, o Artuitecturas de
Tacnologias de Informacién, o Rlesgos, ¢ en Gerencia de
tecnologlas de fa informacidn o Gerenclz de sistemas de
infarmacidn, o en dreas.afinescon k gerencia de proyestes de
tecnologia.

CUMPLE

119Y 121

Experiencia

Experiencia de al menss ¢ingo (5} afios como gerente de prayectos
de'tecnologia /o garente-de proyectos en seguridad informatica.o
en seguridad de la informacién y/fo fider GEL [Gabierno én Linea) /
GD (Gobierhe digital).

CUMPLE

125

Dedicacion Minima
en el proyecta

S0%

CUMPLE

126

Consulter Lider en

Seguridad

Formacidn
scadémica

Profesional en ingenierfa Sistemas, o-Elactrénica.

Posgrado en Seguridad da Ja Informacién o seguridad informética,
o'en segutidad de las tecroldglys de da informacion y lzs
comunicaciones ¢ an Riesgos o-en Gerencia de tecnologias de fa
Informatin o Gerencia de sistemas dednformacion, o en dreas
afines con iz gerencia de groyectos.de tecnologla.

CUMPLE

130y 132

 NO HABILITARO,

Experiencia

Experiencia prafestorial de al menos cingo {5) afes, minime dos (2}
de eilos desarrollands actividades vefacionados con Seguridad
infarmdtica.

Participacion en minima dos (2} proyectos de implementacion de
5451 una de ellos como kder.

Nota; Cada proyecto debe tener una-duraclon certificada de al
menes trés:mases, ton participacion de minimo el 75% del tiempo
del proyecto.

CUMPLE

140-143

Dedicacion Minima
en el groyetto

50%

CUMPLE

139

Enrmacion
académica

Profesionz| en ingenleria Sistemds, Electrénica o en ingenierfas
cuyo nicleo bisice sea |z ingenferda électrénica o de sisternas.
Postgrado en Segurided de s faformacién o seguridad Informatica
o Rissgos o afines a seguridad de |a informacién o seguridad
ihformdtica. )

CUMPLE

147 Y150




Consultar $énior en
Seguridad

Experiencla

Experiencia profesional de al menos tince (5] afies, minirmng dos {2)
de eilas desarralfando actividades retacionados con Seguridad
informdtica. o en seguridad de la informacin,

Partictpacion en minimo.dos [2) proyectas de implementacion de
§65I.

Nota; Cada proyecte debe taner-una duracién certificada de al
meanos tres meses, con participacién de minima el 75% del tlempe
del proyesto:

CUMPLE

156-158

Dedizacion Minima
en el prayecta

75%

CUMPLE

155

Consultor en
Seguridad

Farmacidn
académica

Profesional en ingenieria de Sisteras, Electronica, o-en ingenferias
cuye nicleo bésice sea I inpenieria-elactrénica o de sistemas.
Postgrado en Sepurldad de 12 Informiacion o seguridad [nformatica
o Rigsgos.

GUMPLE

181Y 155

Exgeriencia

Experiancia profasional de al menos cinca (5) afios minimo uno (1)
de gilos desarrollando actividades relacionadas con Seguridad
Infermatica o en seguridad de la informacian.

Participacion en minimo un (1) proyecto de implementacian de
5GSI.

Nots: Cada proyetto debe tener una duracion certificada de al
rhenos tres meses, con'participacian de minimae el 25% del tiemipo
del proyecto.

CUMPLE

170176

Dedicacidn Minima
en el proyecto

75%

CUMPLE

COMITE EVALLIADOR

APQYD EVALLIACION

i

Danief Arcila
Presidente del COmité Técpico
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